et $x = \frac{n+m}{n-m}$. Cum autem m et n ponantur numeri affirmativi, iudicium petendum erit ex formula $(n-m)^{n-m+2}(m-n)$ seu $(n-m)^{n-m}(m-n)$. Si igitur fuerit $n > m$, valor erutus $x = \frac{n+m}{n-m}$ semper dabit maximum; sin autem $n < m$, numerus $m-n$ par dabit minimum, at impar maximum; sic $\frac{(x-1)^3}{(x+1)^2}$ fiet maximum posito $x = -5$; fit enim $y = -\frac{6^3}{4^2} = -\frac{27}{2}$.

EXEMPLUM 2

Proponatur formula $y = \frac{(1+x)^3}{(1+xx)^2}$.

Erit

$$\frac{dy}{dx} = \frac{(1+x)^2}{(1+xx)^3} (3-4x-xx) \quad \text{et} \quad \frac{P^{m-1}dR}{Q^{n+1}dx} = -\frac{(1+x)^2}{(1+xx)^3} (2x+4).$$

ubi cum $(1+x)^2$ et $(1+xx)^3$ semper habeant valorem affirmativum, iudicium relinquetur formulae $-x-2$; quae, si fuerit affirmativa, minimum, sin negativa, maximum indicat. At vero ex aequatione $3-4x-xx=0$ sequitur vel

$$x = -2 + \sqrt{7} \quad \text{vel} \quad x = -2 - \sqrt{7}.$$

Priori casu fit $-x-2 = -\sqrt{7}$ ideoque fractio proposita erit maximum, posteriori vero casu minimum ob $-x-2 = +\sqrt{7}$. Posito autem $x = -2 + \sqrt{7}$ erit $1+x = -1 + \sqrt{7}$ et $1+xx = 12 - 4\sqrt{7}$, unde

**EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

881

$$y = \left(\frac{-1+\sqrt{7}}{12-4\sqrt{7}} \right)^2 (\sqrt{7}-1) = \frac{(2+\sqrt{7})^2(\sqrt{7}-1)}{16} = \frac{17+7\sqrt{7}}{16} = 2,220.$$

Posito autem $x = -2 - \sqrt{7}$ fiet

$$y = \frac{17-7\sqrt{7}}{16} = -0,0950.$$

268. Dantur etiam functiones irrationales et transcendentes, quae proprietatem functionum uniformium habent, et hanc ob rem maxima et minima eodem modo inveniti possunt. Radices enim cubicae et omnium imparium potestatum revera sunt uniformes, cum nonnisi unicum valorem realem exhibeant; radices autem quadratae atque omnium potestatum parium etsi revera, quoties sunt reales, geminum valorem indicant, alterum affirmativum, alterum negativum, tamen unusquisque seorsim spectari potest hocque sensu etiam maxima et minima investigari possunt. Sic si y fuerit functio quaecunque ipsius x , etsi \sqrt{y} geminum habet valorem, tamen uterque seorsim tractari poterit. Scilicet $+\sqrt{y}$ maximum vel minimum habebit valorem, si y talem habuerit, dummodo fuerit affirmativus, quia alioquin \sqrt{y} evaderet imaginarium. Vice versa autem $-\sqrt{y}$ fiet minimum vel maximum iisdem casibus, quibus $+\sqrt{y}$ fit maximum vel minimum. Potestas autem quaecunque $y^{\frac{m}{n}}$ iisdem casibus fit maximum vel minimum, siquidem n fuerit numerus impar; at si n fuerit numerus par, ii tantum casus valent, quibus y induit valorem affirmativum, hisque casibus ob ancipitem valorem gemina prodibunt maxima vel minima.

269. Quoniam aequatio differentialis, quae ex potestate functionis y^m nascitur, est $\frac{y^{m-1}dy}{dx} = 0$, cuius radices simul casus, quibus potestas surda $y^{\frac{m}{n}}$ fit maximum vel minimum, indicant, ad hoc indagandum duplex habetur aequatio, altera $y^{m-1} = 0$, altera $\frac{dy}{dx} = 0$, quarum illa abit in $y = 0$ atque tum solum maxima et minima exhibit, si $m-1$ fuerit numerus impar seu si m fuerit numerus par, ob rationes § 257 allegatas. Quare cum n sit numerus impar, si m fuerit numerus par, si numeros pares per 2μ et impares per $2v-1$ indicemus, functio $y^{2\mu:(2v-1)}$ evadet maxima vel minima tribuendis ipsi x valoribus, quos tam ex hac aequatione $y = 0$ quam ex hac $\frac{dy}{dx} = 0$ adipiscitur. Sin autem m sit numerus impar, functio $y^{(2\mu-1):(2v-1)}$ vel $y^{(2\mu-1):2v}$ tum solum fit maxima vel minima, cum loco x substituitur valor ex hac aequatione $\frac{dy}{dx} = 0$. Ac posteriori quidem casu $y^{(2\mu-1):2v}$ maxima et minima tantum proveniunt, si y ab inventis ex aequatione $\frac{dy}{dx} = 0$ valoribus affirmativos recipiat valores.

**EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

882

270. Sic ista formula $x^{\frac{2}{3}}$ fit minimum ponendo $x = 0$, propterea quod hoc casu x^2 fit minimum. Nisi autem formulam $x^{\frac{2}{3}}$ ad formam x^2 reducamus, methodus ante tradita hoc minime indicaret, propterea quod casu $x = 0$ termini seriei

$$y + \frac{\omega dy}{dx} + \frac{\omega^2 ddz}{2dx^2} + \frac{\omega^3 d^3z}{6dx^3} + \text{etc.},$$

unde iudicium peti debet, praeter primum omnes fiunt infiniti. Facto enim $y = x^{\frac{2}{3}}$ erit

$$\frac{dy}{dx} = \frac{2}{3x^{\frac{1}{3}}}, \quad \frac{ddy}{dx^2} = \frac{-2}{9x^{\frac{4}{3}}}, \quad \frac{d^3y}{dx^3} = \frac{24}{27x^{\frac{7}{3}}} \quad \text{etc.}$$

Hinc neque aequatio $\frac{dy}{dx} = \frac{2}{3x^{\frac{1}{3}}} = 0$ ostendit valorem $x = 0$ neque termini sequentes rationem maximi minimive. Cum igitur assumsimus seriem

$$y + \frac{\omega dy}{dx} + \frac{\omega^2 ddz}{2dx^2} + \frac{\omega^3 d^3z}{6dx^3} + \text{etc.}$$

fieri convergentem, si ω statuatur quantitas valde parva, ii casus utique methodum generalem effugiunt, quibus haec series fit divergens, quod evenit exemplo hic allato $y = x^{\frac{2}{3}}$, si ponatur $x = 0$. Quamobrem his casibus ea reductione, qua ante usi sumus, erit opus, quo expressio proposita ad aliam formam revocetur, quae huic incommodo non sit subiecta. Hoc autem tantum paucissimis casibus usu venit, qui in formula $y^{\frac{2\mu}{2v-1}}$ continentur vel ad eam facile reducuntur. Sic si requirantur maxima minimave formulae $y^{\frac{2\mu}{2v-1}} z$ existente z functione quacunque ipsius x , investigetur forma haec $y^{2\mu} z^{2v-1}$, quippe quae iisdem casibus fit maxima vel minima, quibus ipsa proposita.